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Protokół Nr 17/20 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 8 lipca 2020 roku w trybie zdalnym, w godzinach 14.00 - 

15.50. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził: Przewodniczący Komisji, Pan Artur Konarski. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła  do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2019 roku. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok. 

4. Rekomendowanie przedstawiciela Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

do Regionalnej Rady Ochrony Przyrody działającej przy Regionalnym Dyrektorze 

Ochrony Środowiska w Kielcach (inicjatywa uchwałodawcza Komisji) – odesłanego 

przez Sejmik do Komisji. 

5. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt. 2-3 znajdują się w aktach XXIII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, zaś materiały do pkt. 4 stanowią załączniki do akt Komisji Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 2. 

Pan Jacek Sułek, Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju wraz z Zastępcą 

Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju, Panem Tomaszem Januszem 

przedstawili Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2019 roku. 

Prezentacje na temat ww. Raportu stanowią załączniki nr 3-4. 
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W dyskusji, w której głos zabrali: Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Swajda, 

Dyrektor Jacek Sułek i Zastępca Dyrektora Tomasz Janusz rozmawiano na temat badania 

przyczyn negatywnych zmian demograficznych. Zwrócono uwagę, iż głównym powodem 

emigracji ludności z województwa świętokrzyskiego są względy ekonomiczne.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski zapytał o efekty szkoleń ludzi 

bezrobotnych powyżej 50. roku życia. Ponadto poruszył kwestię szkolnictwa wyższego  

w województwie świętokrzyskim.  

 

Radny Tadeusz Kowalczyk poruszył m.in. kwestie modernizacji dróg, ograniczonych 

połączeń komunikacyjnych, jak również zakłóceń w zasięgu telefonicznym  

czy internetowym. 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 3 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 5 głosami 

„wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Województwa 

Świętokrzyskiego w 2019 roku (Opinia Nr 28/20 stanowi załącznik nr  5 do protokołu). 

 

Ad 3. 

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła sprawozdanie 

finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego  

za 2019 rok. 

Prezentacje na temat ww. Sprawozdań stanowią załączniki nr 6-7. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Wiceprzewodniczący Komisji, Andrzej Swajda, który zapytał z jakiego działu, rozdziału  

i paragrafu zostały pokryte środki na opracowanie koncepcji budowy budynku o funkcji 

administracyjno – biurowej dla potrzeb Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach? Ponadto poprosił o skan faktury w ww. kwestii oraz listę 

wydatków pokrytych  z paragrafu  4300 w ubiegłym roku. 

 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że powyższa inwestycja została sfinansowana  

z wydatków bieżących dział 750 rozdział 75018 paragraf 4300. Departament Organizacyjny  

i Kadr posiada środki finansowe na bieżące funkcjonowanie Urzędu i tymi funduszami może 

dysponować w obrębie planu finansowego. Dodała, że zadanie dotyczące dokumentacji było 

zaplanowane w budżecie na rok 2020 w kwocie 2 mln zł. Koszt dokumentacji wraz z budową 



3 
 

to wysokości 78 mln zł. Ponadto zobowiązała się do przesłania materiałów, o które prosił 

przedmówca. 

 

Radny Tadeusz Kowalczyk zapytał o przyczynę niskiego wykonania w dziale 150 -

Przetwórstwo przemysłowe oraz dziale 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę. 

 

Skarbnik Województwa udzieliła wyczerpującej odpowiedzi na zapytania przedmówcy. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski zwrócił uwagę na załącznik pn. wydatki 

na Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 

realizowany z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej za 2019 rok. 

 

Skarbnik Województwa omówiła ww. załącznik.  

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 4 głosami 

„wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok 

(Opinia Nr 29/20 stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad 4.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że Sejmik Województwa Świętokrzyskiego odesłał 

do Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska projekt uchwały w sprawie wyznaczenia 

przedstawiciela Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Regionalnej Rady Ochrony 

Przyrody działającej przy Regionalnym Dyrektorze Ochrony Środowiska w Kielcach w celu 

ponownego rozpatrzenia. 

 

Pismo w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Pan Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku przedstawił pismo od Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 20 maja br. dotyczące wyznaczenia przedstawiciela 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Regionalnej Rady Ochrony Przyrody  

na kadencję w latach 2020-2025, które stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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Następnie Przewodniczący Sejmiku, jako kandydata na przedstawiciela Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego do Regionalnej Rady Ochrony Przyrody działającej  

przy Regionalnym Dyrektorze Ochrony Środowiska w Kielcach rekomendował Pana Artura 

Konarskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji, Andrzej Swajda, jako kandydata na przedstawiciela 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Regionalnej Rady Ochrony Przyrody działającej 

przy Regionalnym Dyrektorze Ochrony Środowiska w Kielcach rekomendował Pana Piotra 

Żołądka. 

 

Ww. kandydaci wyrazili zgodę. 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 5 głosami „za kandydatem Arturem Konarskim”  

i 4 głosami „za kandydatem Piotrem Żołądkiem” na przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do Regionalnej Rady Ochrony Przyrody działającej przy Regionalnym 

Dyrektorze Ochrony Środowiska w Kielcach rekomendowała Pana Artura Konarskiego.  

 

Stanowisko Nr 2/20 Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 8 lipca 2020 r.  

w ww. kwestii stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i 1 głosem 

„wstrzymującym się” pozytywnie przyjęła inicjatywę uchwałodawczą Komisji w sprawie 

wyznaczenia przedstawiciela Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Regionalnej 

Rady Ochrony Przyrody działającej przy Regionalnym Dyrektorze Ochrony Środowiska  

w Kielcach – odesłanego przez Sejmik do Komisji. 

 

Ad 5. 

Głosów w dyskusji nie było.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

 

                       Artur Konarski 

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec-Pronobis 


